

# Rapla trügib

entusiastide toel Eesti tennisekaardile

**Kui isegi ajaloos pikalt tagasi vaadata, pole Raplamaalt tulnud Eesti tiptasemel ühtki noort ega täiskasvanud tennisisti. Kuid neli aastat tagasi asutatud Rapla Tenniseklubi on vähemalt suutnud maakonna viia tühjalt kohalt Eesti tennisekaardile.**

Tekst: Ants Põldoja

Fotod: Rapla TK



**T**aasiseseisvunud Eestis sai Raplamaa tennis sisuliselt alguse väljaku ehitamisest Donatas Narmonti Jõe tänava maamaja kõrval. „Kui renoveerisin vanavanemate maakodu, siis kuskilt tekkis mõte, et võiks sinna tenniseväljaku rajada. Ei mäletagi täpselt, miks, sest ise tennist veel aktiivselt ei mänginud. Kuid vanaisa kartulipõld oli täpselt väljaku suurune ja nii ehitamine pihta hakkas,“ meenutas Narmont.

Narmont ja tema abilised uurisid raamatutest, kuidas käib väljaku ehitamine ja liivakatte panemise tehnoloogia. Kuigi väljaku ehitas mees, kelle põhitöö oli teedeehitus, tuli tenniseplats kogemuste puudumisele vaatamata korralik. Väljak valmis 1990ndate lõpul. „Algul kasutasin väljakut puhtalt enda tarbeks. Harjutasin tuttavatega, üks peamine mängupartner oli Rapla tuntud jooksumees Risto Ütsumüts,“ rääkis Narmont.

## Seitse asutajaliiget

„Ent varsti tekkis mõte, et korras liivaväljak tahab rohkem ekspluateerimist saada. Et seal rohkem mängitaks ja väljakut ka hooldataks. Hakkasin uurima, kes veel tahaks Raplamaal tennist män-

gida. Kas on kohapeal inimesi, kes varem tenniseiga kokku puutunud? Saime kokku seitsmese pundi, kes seejärel asutasidki Rapla klubi,“ jätkas Narmont.

Klubi asutajaliikmed olid lisaks Narmontile Alvar Kaur, Madis Nurm, Riho Pihlapuu, Erik Horn, Toomas Polluks ja Kalju Kalda. Ametlik loomise päev oli 7. mai 2009 ehk kümme aastat pärast väljaku valmimist. „Hakkasime omavahel mängima ja turniire korraldama. Kuigi see oli väike ring, sai väljak nüüd rohkem kasutust. Peagi lisandus

läbi samade inimeste klubisse uusi liikmeid. Praegu on klubis 21 tennisisti ehk nelja aastaga arv kolmekordistunud. Kusjuures enim liikmeid, seitse, tuli juurde just tänava,“ rääkis Narmont.

Mullu juulis valmis Jõe tänaval teine väljak. „Pidasime igal suvel klubi meistrivõistlusi nii üksik- kui ka paarismängus, kus kõik mängisid kõigiga läbi, alles tänava, kui liikmeid juba palju, tegime kaks alagruppi. Lisaks pidasime maakonna meistrivõistlusi ning kõigi turniiride parem läbiviimine nõudis



Riho Pihlapuu ja Donatas Narmonti koostöö paarismängus on edu toonud mitmel korral.





2012. aasta Rapla maakonna meistrid paarismängus: Mihkel Nurm (vasakult), Madis Nurm, Alvar Kaur, Priit Raag, Marko Kasepõld, Villu Teets.

teise väljaku lisandumist,“ selgitas Narmont. Veel osalevad klubi liikmed Adilas peetavatel Kohila valla lahtistel meistrivõistlustel, mis tavaliselt suvehooaja lõpetavad.

### Hea ehituskvaliteet, valgustus ja koduleht

Kui eelmisel suvel oli uus väljak veel pisut toores, siis tänava juba hästi sisse mängitud ja kõrge kvaliteediga. „Üks oluline kvaliteedi näitaja on väljaku kiire kuivamine,“ möönis Narmont. „Meil on nii, et kui tuleb paduvihma, siis pärast selle lõppu saab veel samal päeval tennist mängida. Kõige drastilisem näide oli tänava maakonna meistrivõistluste ajal, kui Raplas sadas päeval paduvihma. Maas olid valged rahevaalud ning suur sadu lõppes pärastlõunal kella viie paiku. Aga meie saime mängu uuel väljakul jätkata juba kell seitse ja vanal kell üheksa!“

Narmont lisas, et väljaku korrasoleku kallal on kõvasti vaeva näinud Rapla klubi treener Jaan Rahe ning hooldusel on abiks olnud Eesti üks paremaid selle ala spetsialiste Urmas Pilter.

Väljaku teise plussina nimetab Narmont suurepärast valgustust. „Valgustatud on ainult vanem väljak, aga see on nii professionaalselt tehtud nagu mängiks öhtul US Openil. Ümberringi kottpime, aga väljaku kohal nii hea nähtavus, et terve öö võiks mängida! Olen näinud mõnes teises kohas, et on samuti tenniseväljakul valgustust kasutatud – mängida saab, aga palli lendu õieti ei näe,“ rääkis Narmont.

„Oleme korralikult investeerinud väljakusse, toonud katet igal aastal juurde, olemas on ka väikesed tribüünid, sellest aastast kohtunike pukid ja tablood. Klubi liikmetele ja ka teistele meeldib siin,



Ka Elioni Spordiklubi juhataja Enno Kiviloo, kes elab Raplamaal, kuulub Rapla TK koosseisu.

et väga hubane on mängida. Kuigi väljakud paiknevad linna sees, on ümberringi kõrghaljastus, tugeva tuule probleemi pole,“ lisas Narmont. „Ning kindlasti tahaks esile tõsta klubi kodulehte. Seal on info kõigi liikmete kohta ja tulemusi saab tagantjärele vaadata, foorumis arvamust avaldada. Võimalik on väljakute online-broneerimine, mis väikesel klubi kohta kindlasti kõva sõna.“

Kui drenaaž, valgustus ja koduleht on plussid, siis üks miinus ka leidub – klubimaja puudumise tõttu pole väljakutel võimalik pesta ja riietuda, inimesed peavad seda kodus tegema. „Kuigi julgemad on kuumal suvel ka pärast mängu hüpanud jökke, mis maja taga voolab,“ naeris Narmont.

Lisaks klubimajale oleks Narmonti sõnul kindlasti vaja Raplasse sisehalli. „Treenima peaks saama aastaringselt,“ leidis Narmont. „Raplamaal pole ühtki tennise sisehalli, mida paljudes maakondades on. Meil on konkreetne idee teha hall Vesiroosi Gümnaasiumi juurde, väljakutest ainult mõnesaja meetri kaugusele. Küsimus on vaid selles, kuidas ehitust rahastada ja kuidas pärast hakkaks hall toimima. Kuid varem või hiljem sisehall tuleb,“ arvas Narmont.

### Mängijate tase ühtlustunud

Kui väljakute kvaliteeti saab kiita, siis kuidas on seis mängijate tasemega? On Rapla klubil juba ka šansse kaasa rääkida Eesti harrastajate paremikus?

„Algul oli klubi tase selline, et mina, kes kõige varem alustas, olin pika puuga teistest üle, ehkki ka ise jooksja, mitte nooruses tennist mänginud,“ ütles ▶



Tänavuste maakonna meistrivõistluste esikolmik: Donatas Narmont (vasakult), Mihkel Nurm ja Alex Raadik.





Ka Rapla missikandidaadid said tänava klubis tennisetödesid omandada. Esiplaanil klubi treener Jaan Rahe.

Narmont. „Kuid nüüd on tase võrdsustunud ja neli-viis meest valitsevad. Esinumber Mihkel Nurm on Eesti kolmandas liigas jõudnud poolfinaali, Alex Raadik on neljandas liigas võitnud turniire. Osalesime Eesti karikavõistluste II liigas ja tulime teiseks. Me pole teab mis kõvad, aga korraliku harrastustennisisti taseme on mehed saavutanud, et võivad Eestis teiste omasugustega mängida.“

Narmont kasutas sõna „mehed“, mis seda tähendabki, et praegu pole Rapla TK 21 liikme seas ühtki naist. „Kuid käivitasime sel aastal tennisekooli, kus Jaan Rahe on treener. Sel aastal harjutas seal püsivalt 20 last ja 20 täiskasvanut, nende seas ka naisi. Selgus, et Raplas on paar endist mängijat, keda plaanime klubi liikmeks võtta. Treener Jaan Rahe hinnangul on Silvi Tuisk ja Katrin Taal sellised tennisistid, kes omavaheliste seenioride klassis võiksid Eestis medalile pretendeerida. Nii et järgmisel aastal on klubis ka naispool esindatud,“ uskus Narmont.

## Rapla TK liitus Eesti Tennise Liiduga

Narmont nimetas tänavust Rapla TK jaoks läbimurdeaastaks nii klubi liikmete lisandumise kui ka kooli käivitamise osas. „Täna võime juba öelda, et aktiivsete mängijate arv hakkab läheneb sajale, kui liita klubi ja kool ning juurde arvestada tennisistid, kes väljakuid kasutavad, aga pole liikmed. Li-

saks on meile laekunud avaldusi neilt, kes järgmisel suvel sooviksid liituda. Väikese paiga kohta, kus kunagi pole olnud mingeid tennisetraditsioone ja puudub sisehall, on huvi ikkagi suur. Lugesin kuskilt, et Valga maakonnas on 18 aktiivset mängijat, siis selle kohta on meil väga hea arv,“ leidis Narmont.

Tänavu liitus Rapla TK ka Eesti Tennis Liiduga. Tulevikunägemuse kohta ütleb Narmont, et peaminister Andrus Ansipi parafraseerimine – Rapla Eesti viie parema tennisekantsi hulka! - oleks muidugi liialdus, aga kui tõsiselt sporti tahetakse tegema hakata, tuleks sisehall rajada, lapsi maast-madalast treenima hakata ja treenerid juurde tuua. „Raplas on muidugi suurte traditsioonidega ala korvpall, mis tõmbab enim lapsi enda juurde trenni. Selle ala positsiooni me ei kõiguta: korvpall ja natuke ka kergejõustik on maakonna visiitkaardid. Käisin ka ise kunagi Rapla Spordikoolis mõlemat ala tegemas,“ lisas Narmont.

Ometi on siiski oluline mainida, et kui kunagi nõukogude ajal üritati keskuse direktiivide abil elavdada tenniselu väiksemates paikades, siis nüüd tuli initsiatiiv nii-öelda altpoolt. Raplas tehti klubi ära, ilma et keegi tennisjuhtidest oleks seal käinud agiteerimas. Ning kui meenutame, et Andres Võsand kerkis Rakverest tippmängijaks ajal, mil seal linnas tennis suhtelises madalseisus püsis, pole võimatu ka Raplast pärit noore pürgimine Eesti tippu lähema viie-kuue aasta jooksul. ●

## Rapla TK 2013 suvi, võistluste tulemused

### Klubi meistrivõistlused

#### Üksikmäng:

1. Alex Raadik
2. Mihkel Nurm
3. Villu Teets

#### Paarismäng:

1. Kalju Kalda/Villu Teets
2. Alvar Kaur/Sander Kala
3. Donatas Narmont/Riho Pihlapuu

### Rapla maakonna meistrivõistlused

#### Üksikmäng:

1. Mihkel Nurm
2. Donatas Narmont
3. Alex Raadik

#### Paarismäng:

1. Sander Kala/Tõnu Kleesmann
2. Mihkel Nurm/Madis Nurm
3. Donatas Narmont/Riho Pihlapuu



Helena Narmont, kes tänavu jõudis Eesti meistrivõistlustel pronksile, tegi oma esimesed sammud Raplas Gert Vilmsi käe all.



Mihkel Nurm on tõusnud Rapla klubi esinumbriks.